
Č. j.: MPSV-2021/131483 

Žádost o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím –  týkající se p. PhDr. Stropnického 
 
Dotaz ze dne 5. 8. 2021 
 

Odpověď 
 

… Ministerstvo práce a sociálních věcí (dále jen „MPSV“) obdrželo dne 5. 8. 2021 Vaši 

žádost o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), ve které jste požádal 

o odpovědi na otázky: 

1/ Zda byl či bude pan Stropnický, jakožto váš zaměstnanec, proškolen v otázce 

ochrany osobních údajů a GDPR; 

 2/ zda byla Vaším úřadem jakožto zaměstnavatelem pana Stropnického, který mu 

umožňuje účastnit se „dohledu“ nad inspekcí práce, učiněna nějaká opatření, aby 

v budoucnu nedocházelo ze strany Vašeho zaměstnance – pana Stropnického 

k pořizování a zveřejňování fotografií třetích osob z prováděného „dohledu“;  

3/ zda existují nějaká písemná stanoviska, memoranda, e-maily, zápisy z jednání 

apod. vzniklé ve Vašem úřadě, která by obsahovala závěr, že pan Stropnický se může 

jako doprovod ministryně účastnit „dohledu“ nad inspekcí práce, a to přímo v 

prostorách třetích osob, které inspekce práce kontroluje a které s účastí pana 

Stropnického nedaly výslovný souhlas. Pokud takové dokumenty existují, žádám 

o zaslání jejich kopií; 

4/ jaká agenda je panu Stropnickému na Vašem úřadu svěřena;  

5/ zda je do budoucna s ohledem na výše uvedené plánována jakákoli další účast pana 

Stropnického na „dohledu“ nad inspekcí práce, a pokud ano, žádám o zaslání přehledu 

veškerých plánovaných „dohledů“ nad inspekcí práce, kterých se má pan Stropnický 

účastnit včetně dat a míst konání. 

 

K jednotlivým otázkám sdělujeme: 

ad 1) Všichni zaměstnanci MPSV, tedy i pan PhDr. Stropnický, jsou při nástupu 

prokazatelně seznámeni s problematikou ochrany osobních údajů (GDPR) formou 

písemné informace s odkazem na Nařízení evropského parlamentu a rady (EU) č. 

2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o 

volném pohybu těchto údajů, na zákon č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů 

a na příkaz ministryně č. 50/2019 Zpracování a ochrana osobních údajů v prostředí 

MPSV. Dále je problematika ochrany osobních údajů obsažena ve Vstupním 

vzdělávání následném, které je určeno pro zaměstnance v pracovním poměru dle 

usnesení vlády ze dne 7. září 2020 č. 899 o Rámcových pravidlech vzdělávání 



zaměstnanců ve správních úřadech (toto vzdělávání musí být ukončeno do 12ti 

měsíců od vzniku pracovního poměru); 

ad 2) žádná opatření učiněna nebyla; 

ad 3) / žádné takové písemné záznamy neexistují; 
 

ad 4) poskytujeme Vám informace o sjednaném druhu práce v pracovní smlouvě: 

„systémová koordinace a metodické usměrňování stěžejních celospolečenských 

systémů a politik s rozsáhlým vnitřním členěním, s širokými vazbami na jiné obory 

služby s celostátní působností a předurčující chování nejširších skupin osob 

v zásadních oblastech“.  

ad 5) Vznikají dle pokynů ministryně, dle jejích časových možností, neexistuje takový 
písemný plán, kontroly probíhají dle plánu SÚIP, a účast ministryně a dalších zástupců 
MPSV včetně pana PhDr. Stropnického se neoznamují SÚIP předem, to by kontrola 
činnosti SÚIP ztrácela smysl. 
 

 

S pozdravem 

 
 

 


